Petrus (dg: dictus) filius quondam Theoderici dicti Scuermans soen peciam terre cum suis attinentiis sitam in parochia de (dg: Aest) Aelst juxta locum dictum aen Berken ad locum dictum Egenrode inter hereditatem Heijlwigis sororis Johannis (dg: dictis) dicti Wouters soen van den Water de (dg: Egenrod) Egenrode et suorum liberorum ex uno et inter 'et inter hereditatem Heijlwigis (dg: f) dicte Gerards dochter (dg: ex .....) van den Water ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Wouteri van den Water et cum reliquo fine ad communitatem quam peciam [terre] dictus Petrus erga dictum Johannem Wouters soen van den Water acquisiverat atque (dg: omnes) omnes hereditates quas dictus Petrus.

BP 1181 p 441r 07 do 08-01-1400.

Petrus zvw Theodericus gnd Scuermans soen droeg over aan Theodericus zvw Johannes gnd Hennen Jans soen van Aelst, tbv hem, zijn moeder Heijlwigis en andere kv voornoemde Heijlwigis en wijlen Johannes, al zijn erfgoederen, in Aalst, ter plaatse gnd Egenrode, uitgezonderd 1 lopen land in Aalst, ter plaatse gnd die Mortel, tussen Johannes Willems soen van der Rijt enerzijds en Willelmus zvw Willelmus Scuerman anderzijds, belast met grondcijnzen en een b-erfpacht. De brief overhandigen aan voornoemde Theodericus.

Petrus filius quondam Theoderici dicti Scuermans soen omnes hereditates ad se spectantes quocumque locorum in parochia de Aelst ad locum di[ctum] Eghenrode sitas excepta tamen sibi et reservata una lopinata terre sita

<sup>21</sup> Zie ← BP 1179 p 017r 09 tdo 15-12-1390, verkoop van de pacht.

in dicta parochia in loco dicto die Mortel in[ter] hereditatem Johannis Willems #soen# van der Rijt ex uno et inter hereditatem Willelmi filii quondam Willelmi Scuerman ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Theoderico filio quondam (dg: Hermanni) #Johannis dicti Hennen# Jans soen de Aelst ad opus sui et ad opus Heijlwigis sue ?v matris et ad opus aliorum liberorum eorundem Heijlwigis et quondam (dg: Hermanni) #Johannis# promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: exceptis censibus domini) censibus #domini fundi# et paccione exinde de jure solvendis (dg: salva tamen dicto Petro in premissis hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Aelst quam dictus Theodericus antedicto Petro ex premissis dare et exsolvere) promisit. Testes (dg: datum supra tradetur littera dicto Theoderico domicello) Loze et domicellus Theodericus datum quinta post epiphaniam. Tradetur littera dicto Theoderico.

BP 1181 p 441r 08 do 03-07-1399.

Jacobus die Wert zvw Jacobus die Wert verkocht aan Jacobus die Laet zvw Henricus gnd Gerijts soen 2 bunder land, in Berlicum, ter plaatse gnd Braecvenne, tussen erfgoed van het Sint-Claraklooster in Den Bosch enerzijds en Heijlwigis Posteels en haar kinderen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene steeg en met het andere eind aan Henricus Steenwech. Verkoper beloofde van één van de beide bunders, te weten van de bunder naast voornoemde Henricus Steenwech, garantie en de lasten erin af te handelen, behalve de grondcijns.

Jacobus d[i]e Wert (de Berl) filius quondam Jacobi die Wert duo (dg: iugera terre sit) bonaria terre sita in parochia de Berlikem ad locum dictum Braecvenne inter hereditatem conventus sancte Clare (dg: ex uno) in Buscoducis ex uno et inter hereditatem Heijlwigis Posteels et eius liberorum ex alio tendentia cum uno fine ad quandam communem stegam et cum reliquo fine ad hereditatem Henrici Steenwech ut dicebat hereditarie vendidit Jacobo die Laet filio quondam Henrici dicti Gerijts soen promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper 'omnia quod ipse dicto (dg: Jacobo) emptori de uno dictorum duorum bonariorum terre scilicet de illo bonario terre quod situm est contigue iuxta dictam (dg: dcm) hereditatem dicti Henrici Steenwech debitam et justam prestabit warandiam et obligationem in eodem bonario terre deponere excepto censu domini fundi ex eodem bonario terre de jure solvendo. {In margine sinistra staat een verticale haal, waarnaast ruimte die opengebaven is, tot aan het volgende contract.}

BP 1181 p 441r 09 do 03-07-1399.

Gerardus Broc droeg over aan Matheus zvw Johannes Pijnenb~~ereh~~ een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus te leveren, gaande uit (1) een stuk land, in Rosmalen<sup>?</sup>, ter plaatse gnd in die Oude Hoeven, tussen Ambrosius gnd Broes Balen soen enerzijds en een weg gnd die Kercwech anderzijds, (2) ½ morgen land, in voornoemde parochie, achter de plaats gnd Heze, tussen Theodericus Tolinc enerzijds en Gerardus gnd Hals anderzijds, (3) een stuk land in voornoemde parochie, tussen Ancelmus Tolinc enerzijds en ..... van Bruggen anderzijds, welke pacht aan hem was overgedragen door Johannes van Swalmen oude schoenmaker en zijn zoon broeder Johannes orde van de minderbroeders, met instemming van broeder Johannes Sluijter gardiaan van het minderbroederklooster in Den Bosch.

Gerardus Broc hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie Martini ex quadam pecia terre sita in parochia de Roe[smalen<sup>?</sup>] in loco dicto (dg: di) in die Aude Hoeven inter hereditatem Ambrosii dicti Broes Balen soen ex uno et inter (dg: hereditatem) viam dictam [die] Kercwech ex alio atque ex dimidio jugere terre sito in (dg: parochia) dicta parochia retro locum dictum Heze inter hereditatem Theoderici Tolinc [ex uno et inter] hereditatem Gerardi dicti

Hals ex alio atque ex quadam pecia terre sita in dicta parochia inter hereditatem Ancelmi Tolinc ex uno et inter hereditatem ..... de Bruggen ex alio supportatam sibi a Johanni' de Swalmen antiquo sutore et fratre Johanne eius filio ordinis fratrum minorum cum consensu et voluntate fratris Johannis Sluijter gardiani conventus fratrum minorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit Matheo filio quondam Johannis Pijnenb[orch] cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Moedel datum quinta post Pe Pau.

**1181 p. 442v.**

quinta post Petri et Pauli: donderdag 03-07-1399.  
anno Domini M<sup>o</sup> CCC nonagesimo nono mensis julii die tertia:  
donderdag 03-07-1399.

BP 1181 p 442v 01 do 03-07-1399.  
(dg: Gheerlacus van Zonne zvw Arnoldus).

(dg: Gheerlacus de Zonne filius quondam Arnoldi Arnoldi).

BP 1181 p 442v 02 do 03-07-1399.  
Leonius zvw Petrus van Erpe gaf uit aan Ghibo van Roesmalen zvw Jacobus van der Heijden de helft<sup>22</sup> van een hofstad in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van wijlen Willelmus gnd Wil Gielijs nu behorend aan Henricus van Goiderheijle verwer enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes snijder nu behorend aan erf gvw Theodericus Mangelart anderzijds, te weten de helft richting voornoemd erfgoed dat nu behoort aan Henricus van Godeheijle; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns en thans voor een n-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis over een jaar (za 25-12-1400).

Leonius filius quondam Petri de Erpe (dg: me) medietatem cuiusdam domistadii siti in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem quondam Willelmi dicti Wil Gielijs nunc ad Henricum de Goiderheijle tinctorem spectantem ex uno et inter hereditatem quondam Johannis sartoris nunc ad heredes quondam Theoderici Mangelart spectantem ex alio scilicet illam medietatem que sita est versus dictam (dg: di) hereditatem nunc ad Henricum de Godeheijle spectantem ut dicebat dedit ad hereditarium censum Ghiboni de Roesmalen filio quondam Jacobi van [der] Heijden ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini ducis exinde solvendo dando etc atque pro hereditario censu trium librarum monete [dando] sibi ab alio hereditarie mediatim (dg: J) Domini et mediatim Johannis et pro primo solucionis' a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum ex dicta medietate promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Ywanus et Moedel datum quinta post Pe Pau.

BP 1181 p 442v 03 do 03-07-1399.  
Voornoemde Ghibo beloofde aan voornoemde Leonius een n-erfcijns van 50 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerste met Kerstmis over een jaar (za 25-12-1400), gaande uit voornoemde helft van de hofstad.

Dictus Ghibo promisit se daturum et soluturum dicto Leonio hereditarium censum L solidorum monete hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra

<sup>22</sup> Zie ← BP 1181 p 003r 09 do 12-04-1397, Leonius had deze helft al eerder uitgegeven aan Johannes zvw Gobelinus!

annum ex dicta medietate dicti domistadii. Testes datum supra.

BP 1181 p 442v 04 do 03-07-1399.

En hij kan de cijns van 50 schelling terugkopen gedurende 4 jaar, ingaande Kerstmis over een jaar (za 25-12-1400), met 25 Hollandse gulden of de waarde en met de helft van de cijns van het jaar van wederkoop. Voornoemde Ghibo beloofde de cijns terug te kopen op voornoemde manier. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, mr Johannes Reijmbouts, Goeswinus Cnode en Gerardus Broc.

A.

Et poterit redimere dictum censum L solidorum a spacium quatuor annorum a festo nativitatis Domini proxime futuro (dg: sin) ultra annum sine medio sequentium semper dictis quatuor (dg: da) annis durantibus cum XXV (verbeterd uit: XXX) Hollant gulden seu valorem et cum medietate census anni redemptionis (dg: et cum) ut in forma et dictus Ghibo repromisit dictum censum redimere juxta modum predictum. Actum in camera anno Domini M<sup>o</sup> CCC nonagesimo nono mensis julii die tertia hora vesperarum presentibus dictis scabinis magistro Johanne 'Johanne Reijmbouts Goeswino Cnode (dg: Petro) Gerardo Broc.

BP 1181 p 442v 05 do 03-07-1399.

Johannes nzv Willelmus zvw Lucas van Erpe beloofde aan Hilla ndv voornoemde Willelmus, door voornoemde Willelmus verwekt bij Heijlwigis gnd Goeskens, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis en tuin onder de vrijheid van Sint-Oedenrode, tussen Henricus Genkens enerzijds en Heijlwigis gnd Cottons anderzijds.

Johannes filius naturalis (dg: Willelmus) Willelmi filii quondam Luce de Erpe promisit super habita et habenda se daturum et soluturum (dg: Eliz) Hille filie naturali dicti Willelmi ab eodem Willelmo et ab Heijlwige dicta Goeskens pariter genite annuam et vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco (dg: so) anno quolibet ad vitam dicte Hille et non ultra purificationis et (dh: in Bu) in Busco<sup>l</sup> ex domo et orto sitis infra libertatem de Rode inter hereditatem Henrici Genkens ex uno et inter hereditatem Heijlwigis dicte Cottons ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et sufficientem facere et cum dicta Hilla mortua fuerit erit quitus. Testes Wiel et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 442v 06 do 03-07-1399.

Johannes zvw Godefridi Grieten soen van Crumvort verkocht aan Petrus die Wolf zvw Henricus Wolf 1/14 deel in de helft van een hofstad in Den Bosch aan de dijk van de Vughterstraat, tussen erfgoed van wijlen Nijcholaus Brodeken enerzijds en erfgoed van Henricus Foepken anderzijds, te weten in de helft naast voornoemde erfgoed van wijlen Nijcholaus Brodeken (dg: de gehele helft belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 30 schelling geld).

Johannes filius quondam Godefridi Grieten soen de Crumvort unam (dg: d) quartam decimam partem ad se spectantem in medietate cuiusdam domistadii cum suis edificiis siti in Busco ad aggerem vici Vuchtensis inter hereditatem quondam Nijcholai Brodeken ex uno et inter hereditatem Henrici Foepken ex alio scilicet in illa medietate que sita [est] contigue iuxta (dg: hereditatem) dictam hereditatem dicti quondam Nijcholai Brodeken ut dicebat hereditarie vendidit Petro die Wolf filio quondam Henrici Wolf promittens super omnia (dg: warandiam) #ratam# et obligationem #ex 'sui# deponere (dg: exceptis censu domini ducis et hereditario censu XXX solidorum monete ex dicta medietate d integra medietate de jure solvendis). Testes datum supra.

BP 1181 p 442v 07 do 03-07-1399.

Hubertus Wolf zvw Henricus Wolf en Mechtildis dvw Goeswinus gnd Aenkoij verkochten aan Petrus Wolf zvw voornoemde Henricus Wolf 1/14 deel in voornoemde helft van de hofstad (dg: de gehele helft belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 30 schelling geld). De kinderen van voornoemde Hubertus en Mechtildis zullen nimmer op dit 1/14 deel rechten doen gelden.

Hubertus Wolf filius quondam Henrici Wolf et Mechtildis filia quondam Goeswini dicti Aenkoij cum tutore unam quartam decimam partem ad se spectantem in dicta medietate dicti domistadii vendiderunt (dg: dicto) Petro Wolf filio dicti quondam Henrici Wolf promittentes indivisi super omnia cum dicte Mechtildis tutore predicto 'indivisi super omnia (dg: warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XXX solidorum monete ex dicta integra medietate solvendis) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod ipsi omnes liberos a dictis Huberto et Mechtilde pariter genitos et generandos perpetue tales habebunt quod numquam presument se jus in premissis (dg: XX) XIII parte habere. Testes datum supra.

BP 1181 p 442v 08 do 03-07-1399.

Petrus Wolf zvw Henricus Wolf beloofde aan Conrardus van Dodenwerde 31 Stramprooise gulden<sup>23</sup> of de waarde met Pasen aanstaande (zo 18-04-1400) te betalen.